
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Σ.Α.Ο.Ε. 1/2 

Τέρμα Μαγνησίας Τ.Κ.62124 Σέρρες, Τηλ.2321049210 Φαξ 2321046556 e-mail:saoe@teicm.gr  

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ Σέρρες :   9-10-2018 

Πληροφορίες: Γκαβέζου Φανή  Αρ.Πρωτ.     4338 
Τηλ.: 2321049210, Fax.: 2321046556    

E-mail: saoe@teiser.gr  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Αριθμ. 329/32/13.9.2018  

απόφαση της Συγκλήτου  
του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

" Ορισμός Διευθυντή του ΚΕΔΙΒΙΜ” 

Η Σύγκλητος του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας (όπως διαμορφώθηκε μετά την αριθμ. πρωτ. 

3648/3.9.2018 (ΑΔΑ : Ω6ΨΓ469143-Λ6Δ) απόφαση του Πρύτανη περί τροποποίησης της 

συγκρότησης της Συγκλήτου για το χρονικό διάστημα έως τις 30-11-2021), με την αριθμ. 

329/32/13.9.2018 (θέμα 6ο ) απόφασή της, έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 

173/τ.Α΄/1983). 

2. Τις διατάξεις του  Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία, διασφάλιση  

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/2013) «Μετονομασία του 

Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση 

Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το αριθμ. 127/2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 190/τ.Α΄/2013) 

και την παρ.1 του άρθρου 13 του Ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2018) «Ίδρυση 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 /τ.Α΄/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα 

Διαύγεια¨ και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

5. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114 /τ.Α΄/2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 

Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 

του άρθ.13 «Σύγκλητος», παρ. ιστ «αποφασίζει την Ίδρυση Κέντρου Επιμόρφωσης 

και Δια Βίου Μάθησης και εγκρίνει τον Κανονισμό Σπουδών του, ορίζει τον Διευθυντή 

του Κέντρου ύστερα από εισήγηση του Προέδρου του, που διατυπώνεται ύστερα από 

γνώμη του Συμβουλίου του Κέντρου ....». 

mailto:saoe@teiser.gr
ΑΔΑ: 6ΟΔΧ469143-114



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας, Τμήμα Σ.Α.Ο.Ε. 2/2 

Τέρμα Μαγνησίας Τ.Κ.62124 Σέρρες, Τηλ.2321049210 Φαξ 2321046556 e-mail:saoe@teicm.gr  

 

6. Το άρθρο 48 «Κέντρο Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

Α΄/114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις».  

7. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 

διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος και των 

Δαυΐδ Κωνσταντίνου, Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελίας, Στρουθόπουλου 

Χαράλαμπου και Μωϋσιάδη Αναστάσιου ως Αντιπρυτάνεων του Ιδρύματος, με θητεία 

από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

8. Την αριθμ. πρωτ. 4531/7.12.2017 (ΦΕΚ 4431/Β΄/15.12.2017) Απόφαση του Πρύτανη 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Καθηγητή Δημητρίου Δ. Χασάπη, με θέμα 

«Καθορισμός τομέων ευθύνης – αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας-Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 

Μακεδονίας (ΑΔΑ: 7Ι5Γ469143-ΨΜΑ) -και την διόρθωση σφάλματος αυτής που 

δημοσιεύτηκε στο αριθμ. 4741/τ.Β΄/2017 ΦΕΚ,  σύμφωνα με την οποία ο 

κ.Μωυσιάδης Αναστάσιος, Αντιπρύτανης Οικονομικών Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, είναι Πρόεδρος του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ., έχοντας όλες τις αρμοδιότητες της παρ. 

6 του άρθρου 48 του ν.4485/2017(Α΄/114). 

9. Την αριθμ. 105351/Ζ1/26.6.2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2880/Β΄/19.7.2018), με θέμα «Ίδρυση 

Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης στο Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» 

(ΑΔΑ: Ω5ΥΗ4653ΠΣ-62Δ). 

10. Την αριθμ. πρωτ. 3570/29.8.2018 (ΑΔΑ: 6ΥΝΩ469143-ΓΣ2) Απόφαση του Πρύτανη 

του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Καθηγητή Δημητρίου Δ. Χασάπη, περί 

συγκρότησης Συμβουλίου του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης 

(Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας. 

11. Το αριθμ.1/6.9.2018 Πρακτικό του Συμβουλίου του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  του Τ.Ε.Ι  Κεντρικής 

Μακεδονίας, με το οποίο εισηγείται στη Σύγκλητο την επιλογή του Βαρσάμη 

Δημήτριου, ως Διευθυντή του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.,με τετραετή θητεία.  

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

ε γ κ ρ ί ν ε ι  ο μ ό φ ω ν α   
τον ορισμό του κ. Βαρσάμη Δημήτριου, του Νικολάου, μέλους Διδακτικού και Ερευνητικού 

Προσωπικού, (Δ.Ε.Π.), βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 

ως Διευθυντή του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας, με τετραετή θητεία.  

Ο Πρόεδρος της Συγκλήτου 
 
 

Χασάπης Δ. Δημήτριος 
Πρύτανης του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας 

ΑΔΑ: 6ΟΔΧ469143-114


		2018-10-09T13:57:54+0300
	Athens




